
 

 1 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTA l’O.M. 60 del 10.07.2020 che disciplina la procedura di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di 

cui all’allegato 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze 

per il personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2020/21 e 2021/22; 

VISTA l’O.M. 112 del 06.05.2022 che disciplina le procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24; 

VISTA la domanda prodotta in data 02.08.2020 dalla signora ZSUZSANNA SOMOGYI (25.03.1984 EE) intesa ad 

ottenere l’inserimento nella 1^ fascia delle GPS per il biennio 2020/22 per la classe di concorso A015 Discipline 

Sanitarie in virtù di Provvedimento giurisdizionale cautelare;  

VISTO che tale inserimento è stato disposto con Riserva nelle more della definizione del giudizio; 

VISTA la domanda di aggiornamento per le predette Graduatorie prodotta in data 26.05.2022 dalla docente 

medesima con la quale chiedeva di essere inserita nella 1^ fascia sempre per la classe di concorso A015-

Discipline Sanitarie in virtù di un titolo di abilitazione conseguito all’estero in data 26.06.2018; 

VISTO che la stessa dichiarava nella predetta domanda di aver prodotto al M.I. in data 27.11.2018 richiesta di 

riconoscimento del titolo di studio conseguito all’estero;  

VISTO l’elenco fornito dal Sistema Informativo del Ministero dell’Istruzione degli aspiranti all’inserimento nelle GPS 

con titolo di accesso Estero in attesa di riconoscimento tra i quali figura la docente Zsuzsanna SOMOGY 

(25.03.1984 EE); 

VISTO il decreto prot. n. AOODPIT576 dd. 08.05.2023 rilasciato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, 

la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione –, che riconosce il titolo di formazione 

professionale così composto: 

- “Diplom Bakalavr” B16 N.066737, laurea triennale in “Assistenza Infermieristica” conseguito in data 23 

giugno 2016 presso l’Università Statale di Medicina “I.JA Horbachevsky” di Ternopil – Ucraina; 

- “Diplom Mahistra” M18 N. 091202, laurea specialistica in “Mahistr in Infermieristica”  conseguito in data 26 

giugno 2018 presso l’Università Statale di Medicina “I.JA. Horbachevsky” di Ternopil – Ucraina 

 

Quale titolo di abilitazione all’esercizio della professione di docente nelle scuole di istruzione secondaria per la 

classe di concorso A-15 Discipline Sanitarie negli istituti di istruzione secondaria di II grado; 

 

D E C R E T A 

 

Per quanto sopra la docente Zsuzsanna SOMOGY (25.03.1984 EE) risulta inserita a pieno titolo nella 1^ fascia 

delle Graduatorie provinciali e di Istituto per il conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo di 

cui all’O.M. 112/2022 per la classe di concorso A015  DISCIPLINE SANITARIE; 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento vigente. 

 

                IL DIRIGENTE  

                      Igor GIACOMINI 

 

 

 

Alla sig.ra ZSUZSANNA SOMOGYI 

zsuzsanna.somogyi@pec.it 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di 2° grado della PROVINCIA 

All’ALBO 

mailto:zsuzsanna.somogyi@pec.it

		2023-05-11T11:37:58+0000
	GIACOMINI IGOR


		2023-05-18T10:20:27+0200
	protocollo




